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Inleiding

Gemeenschappelijke Regeling Nieuw Reijerwaard is bezig om bedrijventerrein Nieuw Reij-
erwaard op voormalige land- en glastuinbouwgrond te ontwikkelen. Waalpartners heeft hier-
bij de opdracht gekregen voor het opstellen van beheer en onderhouds ramingen voor het
bedrijventerrein. In Figuur 1 zijn de projectgrenzen aangegeven.

Fguur 1: Globale ligging van het projectgebied in het wit © Google Earth

Aanleiding

Op 11 juli 2018 is een overleg geweest tussen de Gemeenschappelijke Regeling, de ge-
meente Ridderkerk en Waalpartners om de mogelijkheden te bespreken voor het overdra-
gen van grond met betrekking tot beheer en onderhoud van het bedrijventerrein naar de ge-
meente Ridderkerk.

Doelstelling

Deze notitie geeft een overzicht van de uitgangspunten en ontwerpkeuzes voor het beheer-
en onderhoud van het bedrijventerrein tot het einde van de GREX-periode van de Gemeen-
schappelijke Regeling Nieuw Reijerwaard. Na deze periode zal de gemeente Ridderkerk
verantwoordelijk worden voor het beheer en onderhoud van de openbare ruimte.

Doelstelling is om de volgende ramingen voor het beheer en onderhoud op te stellen:

e Raming bouwrijp situatie na oplevering/open stellen voor verkeer t/m 3 jaar na in ge-
bruik name bedrijfslaan (woonrijp situatie);

e Raming tussen woonrijp situatie (zie bovenstaande raming) tot einde GREX-periode;

e Raming voor de delen die gelijk woonrijp zijn: Blauwe Wig, Groene zone, Krommeweg,
Grondwallen, Onderdoorgang Rijkstraatweg, Voorweg en de Verbindingsweg. Voor
deze onderdeken is bepaald wat de onderhoudsperiode van oplevering/ open stellen
voor verkeer en in gebruik name tot einde GREX bedraagt.

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
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2 Ramingen beheer- en onderhoud

2.1 Uitgangspunten ramingen

2.1.1 Algemene uitgangspunten

De volgende algemene uitgangspunten zijn voor de op te leveren producten bepaald:

De onderhoudskosten (LCC) worden bepaald voor de verschillende ramingen;

Bij het aanleggen van inritten in de woonrijp situatie zal dit als deeloplevering opgeno-
men worden;

De oplevering van een fase betreft de oplevering van de civiele aannemer inclusief 3
maanden. Na de oplevering wordt de bedrijfslaan open gesteld voor verkeer;

Het vastgestelde Definitief Ontwerp (DO) en bijbehorende documenten zijn gebruikt
voor het opstellen van de raming. In bijlage Il is de lijst met documenten en tekeningen
van het vastgestelde DO bijgevoegd,;

De rapportage en de ramingen zullen in een overleg met de gemeente Ridderkerk be-
sproken worden voordat deze ingediend worden bij het Dagelijks Bestuur (DB) overleg
van de Gemeenschappelijke Regeling Nieuw Reijerwaard;

De voorbelastingen van gebieden worden niet meegenomen in de ramingen;

De raming is gebaseerd op het prijspeil van 2018;

Eenheidsprijzen zijn bepaald middels standaarden uit de GWW, kosten aangeleverd
door de opdrachtgever of gebaseerd op de bij Waalpartners aanwezige expertise op dit
vlak. Eventueel aanbestedingsvoordeel voor het beheer en onderhoud wordt niet op-
genomen in de raming;

Het uitgangspunt voor het einde van de GREX periode is 2028;

De deelgebiedengrenzen zoals bijgevoegd als bijlage Il zijn tevens de kostengrenzen
voor de verschillende ramingen.

2.1.2 Niet opgenomen in de ramingen

In de ramingen zijn voor de onderstaande onderdelen geen kosten opgenomen:

Onderhoudskosten voor de uitgeefbare terreinen. Dit betreft ook het bouwrijp maken
van de bouwkavels, zoals het ontgraven van bouwkuipen, het opschonen van het ter-
rein e.d.;

Kosten voor het onderhouden van de 3 windturbines en benodigde opstelruimte;
Kosten voor het onderhouden van huisaansluitingen;

Onderhoudskosten voor de rotonde Verenambachtseweg;

Voor de verlichting is uitgegaan van de hoeveelheden en kosten uit de GREX. Er is op
dit moment geen rekening gehouden met een eventueel eigen OV-net van ENGIE;

De IJsselmondse knoop wordt niet opgenomen in de ramingen. De status van het ont-
werp betreft nog een schetsontwerp en daarnaast is het Waterschap Hollandse Delta
vooralsnog beheerder van de weg.

2.2 Raming Bouwrijp situatie gereed

Voor de raming bouwrijp situatie gereed t/m 3 jaar na in gebruik name bedrijfslaan (woonrijp
situatie zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:

Bij oplevering van de bedrijfslaan gaat het onderhoud van 3 jaar in. Na deze 3 jaar zal
de bedrijfslaan woonrijp opgeleverd worden;
Bij in gebruik name van een bedrijfslaan in de bouwrijp situatie zal de verlichting ook
aangebracht zijn. Het definitieve verlichtingsplan zal in opdracht van GRNR uitgevoerd
worden en in een separaat contract worden aanbesteed en geplaatst;
In het onderdeel bouwrijp maken worden de volgende werkzaamheden uitgevoerd:

o het verwijderen van bestaande voorbelastingen;

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
Rapportnummer: NoO8BvK11476 Wijzigingsnummer: 1.0



waslpartaers i waalpartners civil

engineering

o het verwijderen van de bestaande verhardingen en obstakels binnen het plan. Daar-
naast worden de watergangen gedempt;

o het aanbrengen van riolering en persleidingen;

o het aanbrengen van de definitieve wegconstructie (fundering, onder,- tussen, en dek-
lagen);

o het ontgraven van watergangen en waterpartijen inclusief aanbrengen van beschoei-
ing;

e In tabel 2.1 zijn de data van de opleveringen van het bouwrijp maken vermeld inclusief
de onderhoudstermijn tot de volgende fase.

Deelgebied Oplevering BRM Looptijd
onderhoud

Deelgebied 1 Q1 2018

Deelgebied 3 Q3 2018
Deelgebied 7 Q3 2019

Deelgebied I Q1 2021 3 jaar

Tabel 2.1: overzicht looptijd onderhoud per fase

2.3 Raming tussen woonrijp situatie tot einde GREX
Voor de raming tussen woonrijp situatie (zie hoofdstuk 2.2) tot einde GREX zijn de volgende
uitgangspunten gehanteerd:
e In het onderdeel woonrijp maken zijn de werkzaamheden opgenomen zoals:
o het aanbrengen van trottoirs;
o het aanbrengen van bebording, bewegwijzering e.d.;
o het aanbrengen van keerwanden;
o het aanbrengen van groen.
e Het einde van de GREX-periode is vastgesteld op 2028. In tabel 2.2 is aangegeven hoe-
veel jaar onderhoud noodzakelijk is per deelgebied.
Deelgebied Onderhoud na BRM Looptiid
raming onderhoud
Deelgebied 1 Q1 2021
Deelgebied 3 Q3 2021
Deelgebied 7 Q3 2022
Deelgebied Il Q1 2024 4 jaar
Tabel 2.2: overzicht looptijd onderhoud per fase
2.4  Raming woonrijp situatie tot einde GREX
Voor de raming woonrijp situatie tot einde GREX zijn de volgende uitgangspunten gehan-
teerd:
e Alle delen die gelijk woonrijp opgeleverd, en in gebruik name, worden zullen tot het eind
van de GREX onderhouden worden. Dit betreffen de volgende onderdelen:
o Blauwe Wig;
o Groene zone;
o Grondwallen;
o Onderdoorgang Rijkstraatweg;
o Verbindingsweg.
e Voor het beheer en onderhoud van de 3 VRI-installaties is een euro post opgenomen;
Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
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e Voor het beheer en onderhoud van fietsbruggen is een euro post opgenomen;
e Het einde van de GREX-periode is vastgesteld op 2028. In tabel 2.3 is aangegeven hoe-
veel jaar onderhoud noodzakelijk is per deelgebied.

Deelgebied Oplevering Looptijd onderhoud

Deelgebied W1 Blauwe wig Q1 2020
|

Deelgebied W3 Krommeweg Q1 2023
|
Deelgebied G2 grondwal noord | Q2 2021

Deelgebied Il Verbindingsweg Q32019 9 jaar
Tabel 2.3: overzicht looptijd onderhoud per fase gelijk woonrijp.

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
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3 Civieltechnische kostenraming

3.1 Beheer en onderhoudskosten Nieuw Reijerwaard

Op basis van de genoemde uitgangspunten in hoofdstuk 2 van dit rapport worden de civiel-
technische kosten voor het beheer en onderhoud voor Nieuw Reijerwaard in dit stadium ge-
raamd op de bedragen uit tabel 3-1. Voor de bouwrijp en woonrijp t/m einde GREX ramingen
zijn 2 varianten uitgewerkt. 1 variant met 3 jaar een bouwrijp situatie en 1 variant met 5 jaar
een bouwrijpsituatie. Voor de VAT kosten van het onderhoud is gerekend met 52 weken
maal 4 uur per week.

Kostenraming Bouwrijp t/m 3 jaar Bouwrijp t/m 5 jaar
na oplevering na oplevering

Bouwrijp t/m X jaar na € 865.500,- € 1.370.500,-
oplevering

Gelijk woonrijp t/m einde € 3.131.000,- € 2.894.500,-
GREX
| VAT-kostentotaal |

Totaal € 5.993.250,- € 5.502.750,-

Tabel 3-1 civieltechnische kosten beheer en onderhoud Nieuw Reijerwaard excl. BTW.

Jaar Kosten per jaar incl. VAT-kosten

2018 € 196.271,-

|
2020 € 548.493,-

|
2022 € 646.188,-

|
2024 € 686.437,-

|
2026 € 697.315,-

|

€1.141-

|

Tabel 3-2 civieltechnische kosten beheer en onderhoud Nieuw Reijerwaard excl. BTW per jaar (variant 3 jaar BRM).

De achterliggende rekenbladen van de kostenramingen en de samenvatting van de onder-
houdskosten per jaar zijn bijgevoegd in bijlage I.

3.2 Percentages

In de raming zijn de volgende onderdelen als percentage opgenomen:
Eenmalige kosten;

Uitvoeringskosten;

Algemene kosten;

Winst en risico;

Niet benoemd risico onderhoudskosten;

Inflatiecorrectie.

De percentages zijn gelijk aan de percentages uit de GREX. Voor een specificatie van de
percentages wordt verwezen naar bijlage I.

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
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Bijlage I: Ramingen Onderhoudskosten
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Project: Bedrijventerrein Nieuw-Reijjerwaard - Projectnr: 11476
Versie raming: 1 - Status: Concept

Samenvatting onderhoudskosten

Onderhoudskosten:

Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 1
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 2
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 3
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 5
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 7
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 8
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied |1
Subtotaal onderhoudskosten

Afronding
Onderhoudskosten exclusief BTW

Kostengroepen

Kostencategorieén

an dh dh dh dh dh dh dh

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Directe kosten Directe kosten
Benoemd Nader te detailleren

109.639
76.667
84.808

120.580
93.425
68.200
97.119

650.438

ey dh dh dh dh dh dh dh

an dh dh dh dh dh dh dh

Indirecte kosten

23.975
16.765
18.545
26.367
20.429
14.913
21.237

142.232

ey dh dh dh dh dh dh dh

Voorziene kosten

133.614

93.432
103.353
146.947
113.854

83.113
118.356

792.670

792.670

LNONONONONONONO!]

Prijspeil raming:
Datum raming:

Risicoreservering

9.353
6.540
7.235
10.286
7.970
5.818
8.285

55.487

55.487

LNONONONONONONO!]

an

Tabblad: Samenvatting SSK

11-09-18
11-09-18

Totaal

145.826
101.972
112.800
160.378
124.261

90.710
129.174

865.120

380
865.500

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM
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Deelraming deelgebied 1

Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 1

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG 1
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 22535 € 45.069
keer € 543 € 1.086
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 543 € 4.344
keer € 748 € 2.990
keer € 3975 € 15.900
€ 109.639
% € 109.639 € 3.289
% € 109.639 € 548
% € 109.639 € 5.482
% € 118.958 € 9.517
% € 128475 € 2.569
% € 128475 € 2.569
t.o.v. directe onderhoudskosten € 23.975
€ 133.614
% € 133.614 € 9.353
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 9.353
142.966,96 | € 2.859
€ 145.826

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM
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Deelraming deelgebied 2
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L504 Maaien taluds
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 2

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

20

n

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG 2
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 10.334 € 20.667
keer € 249 € 498
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 249 € 1.992
keer € 222 € 4.440
keer € 4.440 € 8.880
keer € 345 € 1.380
keer € 2100 € 8.400
€ 76.667
% € 76.667 € 2.300
% € 76.667 € 383
% € 76.667 € 3.833
% € 83.184 € 6.655
% € 89.838 € 1.797
% € 89.838 € 1.797
t.o.v. directe onderhoudskosten € 16.765
€ 93.432
% € 93.432 € 6.540
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 6.540
99.972,16 | € 1.999
€ 101.972

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM
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Deelraming deelgebied 3
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-BDLEV Benoemde directe onderhoudskosten
00-NTDLEV Nader te detailleren onderhoudskosten (%)
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 3

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

20

0,00%

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG 3
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 156.521 € 31.042
keer € 374 € 748
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 374 € 2.992
keer € 345 € 6.900
keer € 529 € 2116
keer € 2650 € 10.600
€ 84.808
% € 84.808 € -
€ 84.808
% € 84.808 € 2.544
% € 84.808 € 424
% € 84.808 € 4.240
% € 92.017 € 7.361
% € 99.378 € 1.988
% € 99.378 € 1.988
t.o.v. directe onderhoudskosten € 18.545
€ 103.353
% € 103.353 € 7.235
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 7.235
110.587,85 | € 2.212
€ 112.800

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied 5
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 5

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

20

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG 5

Totaal
Eenheid Prijs

Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 26.041 € 52.083
keer € 628 € 1.255
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 628 € 5.020
keer € 540 € 10.800
keer € 828 € 3.312
keer € 4.425 € 17.700
€ 120.580
% € 120.580 € 3.617
% € 120.580 € 603
% € 120.580 € 6.029
% € 130.829 € 10.466
% € 141295 € 2.826
% € 141.295 € 2.826
t.o.v. directe onderhoudskosten € 26.367
€ 146.947
% € 146.947 € 10.286
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 10.286
157.233,14 | € 3.145
€ 160.378

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied 7
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 7

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

20

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG 7
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 15.397 € 30.793
keer € 371 € 742
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 371 € 2.968
keer € 504 € 10.080
keer € 771 € 3.082
keer € 3.838 € 15.350
€ 93.425
% € 93.425 € 2.803
% € 93.425 € 467
% € 93.425 € 4.671
% € 101.366 € 8.109
% € 109.475 € 2.190
% € 109.475 € 2.190
t.o.v. directe onderhoudskosten € 20.429
€ 113.854
% € 113.854 € 7.970
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 7.970
121.824,24 | € 2.436
€ 124.261

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling Tabblad: DG 8

Deelraming deelgebied 8
Deelraming aan Totaal
Code Omschrijving post Hoeveelheid Eenheid Prijs
Onderhoudskosten: Aantal keren Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
3 Looptiid (jaar)

L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%) 2 keer € 15.770 € 31.540
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%) 2 keer € 380 € 760
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW) 4 keer € 145 € 580
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties 20 keer € 950 € 19.000
L402 Dooimiddel 8 keer € 280 € 2.240
L403 Schonen berm 8 keer € 50 € 400
L404 Veegvuil verwijderen 8 keer € 380 € 3.040
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels 20 keer € 265 € 5.300
L505 Onderhoud bomen 4 keer € 575 € 2.300
L700 RIOLERING
L704 Onderhoud kolken 4 keer € 760 € 3.040
00-DLEV Directe onderhoudskosten € 68.200
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%) 3,00% % € 68.200 € 2.046
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%) 0,50% % € 68.200 € 341
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%) 5,00% % € 68.200 € 3.410
00-ILEVAK Algemene kosten (%) 8,00% % € 73.997 € 5.920
00-ILEVW Winst (%) 2,00% % € 79917 € 1.598
00-ILEVR Risico (%) 2,00% % € 79917 € 1.598
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten 21,87%| t.o.v. directe onderhoudskosten € 14.913
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten € 83.113
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%) 7,00% % € 83.113 € 5.818
00-RLEV Risico's onderhoudskosten 7,00% | t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 5.818
00-ALG Inflatiecorrectie 2,00% 88.931,37 | € 1.779
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 8 € 90.710

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied Il

Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
3 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijngoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied Il

Hoeveelheid

Aantal keren

20

© 0o

20

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG II
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 19.132 € 38.263
keer € 461 € 922
keer € 23 € 90
keer € 2025 € 8.100
keer € 145 € 580
keer € 950 € 19.000
keer € 280 € 2.240
keer € 50 € 400
keer € 461 € 3.688
keer € 423 € 8.460
keer € 644 € 2.576
keer € 3.200 € 12.800
€ 97.119
% € 97.119 € 2914
% € 97.119 € 486
% € 97.119 € 4.856
% € 105.374 € 8.430
% € 113.804 € 2.276
% € 113.804 € 2.276
t.o.v. directe onderhoudskosten € 21.237
€ 118.356
% € 118.356 € 8.285
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 8.285
126.641,14 | € 2.533
€ 129.174

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM






CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners Tabblad: Colofon

Project: Bedrijventerrein Nieuw-Reijjerwaard -  Projectnr: 11476 Prijspeil raming: 11-09-18
Versie raming: 1 - Status: Concept Datum raming: 11-09-18
Colofon
Project:
Project Bedrijventerrein Nieuw-Reijerwaard
Omeschrijving / specificatie Beheer en onderhoud Nieuw-Reijerwaard BRM-WRM bedrijfslanen
Projectfase Definitief Ontwerp Ingenieursdiensten IV
Opdrachtgever Gemeenschapelijke Regeling Nieuw Reijerwaard

Projectmanager
Manager projectbeheersing
Technisch manager

Raming:
Type raming SSK-Rekenmodel v3.05
Datum opstelling raming 11-09-18
Opsteller raming B. van Koppen
Mede opstellers raming E. Hendriks
Versie raming 1
Status raming Concept
Prijspeil raming 11-09-18
Valuta Euro
Archivering:
Project-/dossier-/SAP-nummer 11476
Documentnummer raming
Nummer kostenrapportage RmDO01BvK11476
Bestandsnaam raming RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen.xlsm
Locatie (map) opgeslagen raming P:\11476 Ingenieursdiensten IV Nieuw Reijerwaard\30500 - Definitief ontwerp\Kostenraming Beheer en onderhoud
Toetsing:

Raming intern getoetst door
Datum interne toetsing
Raming extern getoetst door
Datum externe toetsing

Parafering:
Paraaf opsteller raming
Paraaf interne toetser
Paraaf externe toetser
Paraaf projectleider
Paraaf manager projectbeheersing
Paraaf projectmanager

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Project: Bedrijventerrein Nieuw-Reijjerwaard - Projectnr: 11476

Versie raming: 1 - Status: Concept
Samenvatting onderhoudskosten
Kostengroepen
Kostencategorieén Dligeiis Lasiizn
Benoemd
Onderhoudskosten:
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 1 € 310.442
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 2 € 177.238
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 3 € 232.490
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 5 € 302.495
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 7 € 221.230
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 8 € 62.996
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied I € 82.855
Subtotaal onderhoudskosten € 1.389.745

Afronding

Onderhoudskosten exclusief BTW

an o dh dh dh dh dh dh dh

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Directe kosten
Nader te detailleren

an dh dh dh dh dh dh dh

Indirecte kosten

67.885
38.757
50.839
66.147
48.377
13.775
18.118

303.898

an dh dh dh dh dh dh dh

Voorziene kosten

378.327
215.995
283.329
368.642
269.607

76.771
100.973

1.693.643

1.693.643

LNONONONONONONO!]

Prijspeil raming:
Datum raming:

Risicoreservering

26.483
15.120
14.166
25.805
18.872

3.839

5.049

109.334

109.334

LNONONONONONONO!]

Tabblad: Samenvatting SSK

11-09-18
11-09-18

Totaal

412.906
235.737
303.445
402.335
294.249

82.222
108.142

1.839.036

464

1.839.500

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L100
L102
L103
L104
L105

L300
L303
L314
L320

L400
L401
L402
L403
L404

L500
L501
L504
L505

L700
L705

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV

00-NBORLEV

00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Deelraming deelgebied 1
Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:
Looptijd (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING
Herbevestigen RVV bord (15%)
Energiekosten lichtmasten, hoog
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel

Schonen berm
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud lijngoot, Meadrain

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 1

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

[N NG NN

© 0 ©

40
16
16
16

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

80.907
22.535
543
543

an oy dh dh

2.025
145

an

950
280

an oy dh dh

543

492
9.840
748

ay

€ 3.975

310.442
310.442
310.442
336.830
363.776
363.776

an oy dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 378.327

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

404.809,86

an oy dh dh an an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh A b b b dh dh b

Tabblad: DG 1

Totaal

Totaal levensduur

80.907
90.138
2172
543

54
16.200
1.160

38.000
4.480

8.688

19.680
9.840
5.980

31.800

310.442

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L100
L102
L103
L104
L105

L300
L303
L314
L320

L400
L401
L402
L403
L404

L500
L501
L504
L505

L700
L705

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV

00-NBORLEV

00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Deelraming deelgebied 2
Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:
Looptijd (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING
Herbevestigen RVV bord (15%)
Energiekosten lichtmasten, hoog
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel

Schonen berm
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud lijngoot, Meadrain

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 2

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

[N NG NN

© 0 ©

40
16
16
16

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

37.101
10.334
249
249

an oy dh dh

2.025
145

an

950
280

an oy dh dh

249

222
4.440
345

ay

€ 2.100

177.238
177.238
177.238
192.303
207.687
207.687

an oy dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 215.995

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

231.114,64

an oy dh dh an an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh A b b b dh dh b

Tabblad: DG 2

Totaal

Totaal levensduur

37.101
41.334
996
249

54
16.200
1.160

38.000
4.480

3.984

8.880
4.440
2.760

16.800

177.238
5.317
886
8.862
15.384
4.154
4.154
38.757
215.995
15.120
15.120
4.622
235.737

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L100
L102
L103
L104
L105

L300
L303
L314
L320

L400
L401
L402
L403
L404

L500
L501
L504
L505

L700
L705

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV
00-NBORLEV
00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Deelraming deelgebied 3
Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:

Looptijd (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING
Herbevestigen RVV bord (15%)
Energiekosten lichtmasten, hoog
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel

Schonen berm
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud lijngoot, Meadrain

Directe onderhoudskosten

Eenmalige kosten (%)

Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)

Winst (%)

Risico (%)

Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 3

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

[N NG NN

@ 0 ©

40

16
16

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

5,00%
5,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

55.726
15.521

an oy dh dh

374

2.025
145

an

950
280

ay oy dh dh

374

345
6.900
529

ay

€ 2.650

232.490
232.490
232.490
252.252
272.432
272.432

an oy dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 283.329

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

297.495,51

an oy dh dh an an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh b b b b dh dh b

Tabblad: DG 3

Totaal

Totaal levensduur

55.726
62.084
1.496
374

54
16.200
1.160

38.000
4.480
800
5.984

13.800
6.900
4.232

21.200

232.490

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L100
L102
L103
L104
L105

L300
L303
L314
L320

L400
L401
L402
L403
L404

L500
L501
L504
L505

L700
L705

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV
00-NBORLEV
00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Deelraming deelgebied 5
Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:
Looptijd (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING
Herbevestigen RVV bord (15%)
Energiekosten lichtmasten, hoog
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel

Schonen berm
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud lijngoot, Meadrain

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)

Indirecte onderhoudskosten

Voorziene onderhoudskosten

Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)

Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie

Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 5

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

- W W =

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

93.498
26.041

an oy dh dh

628

2.025
145

an

950
280

ay oy dh dh

628

540
10.800
828

ay

€ 4.425

302.495
302.495
302.495
328.207
354.463
354.463

an oy dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 368.642

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

394.446,49

an oy dh dh an an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh b b b b dh dh b

Tabblad: DG 5

Totaal

Totaal levensduur

93.498
78.124
1.883
628

47
14.175
1.015

33.250
3.920
700
8.785

18.900
10.800
5.796

30.975

302.495

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L100
L102
L103
L104
L105

L300
L303
L314
L320

L400
L401
L402
L403
L404

L500
L501
L504
L505

L700
L705

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV

00-NBORLEV

00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Deelraming deelgebied 7
Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:
Looptijd (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING
Herbevestigen RVV bord (15%)
Energiekosten lichtmasten, hoog
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel

Schonen berm
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud lijngoot, Meadrain

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 7

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

- W W =

~

35
14
14
14

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

55.279
15.397
371
371

an oy dh dh

2.025
145

an

950
280

an oy dh dh

371

504
10.080
771

ay

€ 3.838

221.230
221.230
221.230
240.034
259.237
259.237

an oy dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 269.607

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

288.478,96

an oy dh dh an an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh A b b b dh dh b

Tabblad: DG 7

Totaal

Totaal levensduur

55.279
46.190
1.113
371

47
14.175
1.015

33.250
3.920

5.194

17.640
10.080
5.394

26.863

221.230

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Deelraming deelgebied 8
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
2 Looptijd (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L1038 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L303 Herbevestigen RVV bord (15%)
L314 Energiekosten lichtmasten, hoog
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L705 Onderhoud lijingoot, Meadrain
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 8

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

5,00%
5,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer

keer
keer
keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

€ 19.132
€ 461

2.025
145

an

950
280

an oy dh dh

461

423
644

[N

€ 3.200

62.996
62.996
62.996
68.350
73.818
73.818

an by dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 76.771

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

80.609,71

ay oy dh dh an [N

[N

o dh dh dh A b b b dh dh b

Tabblad: DG 8

Totaal

Totaal levensduur

19.132
461

20
6.075
435

14.250
1.680
300
2.766

6.345
1.932

9.600

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen



CROW SSK-Rekenmodel

Deelraming deelgebied I
Deelraming aan

Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
4 Looptijd (jaar)

L100 ASFALT VERHARDINGEN
L1038 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L105 Scheuren vullen (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L504 Maaien taluds
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L704 Onderhoud kolken
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied Il

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Hoeveelheid

Aantal keren

n

25
10
10
10

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

5,00%
5,00%
2,00%

Eenheid

Eenheid

keer
keer
keer

keer

keer
keer
keer
keer

keer
keer
keer

keer

Prijs

Kosten per keer

15.770

380

950
280

an oy dh dh

380

265
5.300
575

ay

82.855
82.855
82.855
89.898
97.089
97.089

an by dhy dh dh dh

t.o.v. directe onderhoudskosten

%

€ 100.973

t.o.v. voorziene onderhoudskosten

106.021,72

an

an oy dh dh

[ONONG]

o dh dh dh A b b b dh dh b

Tabblad: DG Il

Totaal

Totaal levensduur

31.540

380

725

23.750

2.800

3.800

6.625
5.300
2.875

3.800

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud BRM-WRM bedrijfslanen






CROW SSK-Rekenmodel

Project: Bedrijventerrein Nieuw-Reijerwaard

Versie raming: 1 - Status: Definitief

Colofon

Project:
Project

Omeschrijving / specificatie
Projectfase

Opdrachtgever
Projectmanager

Manager projectbeheersing
Technisch manager

Raming:
Type raming
Datum opstelling raming
Opsteller raming
Mede opstellers raming
Versie raming
Status raming
Prijspeil raming
Valuta

Archivering:
Project-/dossier-/SAP-nummer
Documentnummer raming
Nummer kostenrapportage
Bestandsnaam raming
Locatie (map) opgeslagen raming

Toetsing:
Raming intern getoetst door
Datum interne toetsing
Raming extern getoetst door
Datum externe toetsing

Parafering:
Paraaf opsteller raming
Paraaf interne toetser
Paraaf externe toetser
Paraaf projectleider

Paraaf manager projectbeheersing

Paraaf projectmanager

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Projectnr: 11476

Bedrijventerrein Nieuw-Reijerwaard
Beheer en onderhoud Nieuw-Reijerwaard gelijk WRM
Definitief Ontwerp Ingenieursdiensten IV
Gemeenschapelijke Regeling Nieuw Reijerwaard

SSK-Rekenmodel v3.05
11-09-18

B. van Koppen

E. Hendriks

1

Definitief

11-09-18

Euro

11476

RmDOO01BvK11476
RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM.xIsm

P:\11476 Ingenieursdiensten IV Nieuw Reijerwaard\30500 - Definitief ontwerp\Kostenraming Beheer en onderhoud

Tabblad: Colofon

Prijspeil raming: 11-09-18
Datum raming: 11-09-18

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel

Project: Bedrijventerrein Nieuw-Reijjerwaard - Projectnr: 11476
Versie raming: 1 -  Status: Definitief

Samenvatting onderhoudskosten

Onderhoudskosten:

Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W1
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W2
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W3
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied G1
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied G2
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied |
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied 11|
Subtotaal onderhoudskosten

Afronding

Onderhoudskosten exclusief BTW

Kostengroepen

Kostencategorieén

ey dh dh dh dh dh dh dh

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Directe kosten
Nader te detailleren

Directe kosten
Benoemd

254.255
324.496
97.857
137.850
92.672
215.515
1.231.162

2.353.806

ey dh dh dh dh dh dh dh

an o dh dh dh dh dh dh dh

Indirecte kosten

55.598
70.958
21.399
30.144
20.265
47.127
269.221

514.712

ey dh dh dh dh dh dh dh

Voorziene kosten

309.853
395.454
119.256
167.993
112.936
262.643
1.500.383

2.868.518

2.868.518

LNONONONONONONO!]

Tabblad: Samenvatting SSK

11-09-18
11-09-18

Prijspeil raming:
Datum raming:

Risicoreservering Totaal incl. inflatie
21.690 ' € 338.174
27.682 | € 431.599

8.348 | € 130.156
11.760 : € 183.348
7.906 € 123.259
18.385 ' € 286.648
105.027 ' € 1.637.518
200.796 ' € 3.130.701
€ 299

200.796 € 3.131.000

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling Tabblad: DG W1

Deelraming deelgebied W1

Deelraming aan Totaal
Code Omschrijving post Hoeveelheid Eenheid Prijs
Onderhoudskosten: Aantal keren Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
8 Looptiid (jaar)

L300 INRICHTING en VERLICHTING
L301 Onderhoud fietsbruggen 1 keer € 2.000 € 2.000
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW) 9 keer € 145 € 1.305
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties 45 keer € 950 € 42.750
L402 Dooimiddel 18 keer € 280 € 5.040
L403 Schonen berm 18 keer € 50 € 900
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels 45 keer € 981 € 44.156
L504 Maaien taluds 1 keer € 19.625 € 19.625
L505 Onderhoud bomen 9 keer € 1150 € 10.350
L600 WATERGANGEN
L602 Uitmaaien watergang incl. spreiden maaisel 18 keer € 7.118 € 128.129
00-DLEV Directe onderhoudskosten € 254.255
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%) 3,00% % € 254.255 € 7.628
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%) 0,50% % € 254.255 € 1.271
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%) 5,00% % € 254.255 € 12.713
00-ILEVAK Algemene kosten (%) 8,00% % € 275.866 € 22.069
00-ILEVW Winst (%) 2,00% % € 297.936 € 5.959
00-ILEVR Risico (%) 2,00% % € 297.936 € 5.959
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten 21,87% | t.o.v. directe onderhoudskosten € 55.598
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten € 309.853
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%) 7,00% % € 309.853 € 21.690
00-RLEV Risico's onderhoudskosten 7,00% | t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 21.690
00-ALG Inflatiecorrectie 2,00% 331.542,86 | € 6.631
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W1 € 338.174

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied W2

Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
10 Looptiid (jaar)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L301 Onderhoud fietsbruggen
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L502 Aanvullen bermen
L503 Verlagen bermen
L504 Maaien taluds
L505 Onderhoud bomen
L600 WATERGANGEN
L601 Opschonen watergang, incl. spreiden bagger
L602 Uitmaaien watergang incl. spreiden maaisel
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W2

Hoeveelheid

Aantal keren

55
22
22

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG W2

Totaal
Eenheid Prijs

Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 2.000 € 4.000
keer € 145 € 1.595
keer € 950 € 52.250
keer € 280 € 6.160
keer € 50 € 1.100
keer € 233 € 12.788
keer € 1.767 € 1.767
keer € 2093 € 2.093
keer € 4650 € 9.300
keer € 1.150 € 12.650
keer € 121.662 € 121.662
keer € 4.506 € 99.132
€ 324.496
% € 324.496 € 9.735
% € 324.496 € 1.622
% € 324.496 € 16.225
% € 352.078 € 28.166
% € 380.244 € 7.605
% € 380.244 € 7.605
t.o.v. directe onderhoudskosten € 70.958
€ 395.454
% € 395.454 € 27.682
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 27.682
423.135,98 | € 8.463
€ 431.599

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling Tabblad: DG W3

Deelraming deelgebied W3

Deelraming aan Totaal
Code Omschrijving post Hoeveelheid Eenheid Prijs
Onderhoudskosten: Aantal keren Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
5) Looptiid (jaar)

L300 INRICHTING en VERLICHTING
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW) 6 keer € 145 € 870
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties 30 keer € 950 € 28.500
L402 Dooimiddel 12 keer € 280 € 3.360
L403 Schonen berm 12 keer € 50 € 600
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels 30 keer € 428 € 12.825
L504 Maaien taluds 1 keer € 8.550 € 8.550
L505 Onderhoud bomen 6 keer € 460 € 2.760
L600 WATERGANGEN
L602 Uitmaaien watergang incl. spreiden maaisel 12 keer € 3.366 € 40.392
00-DLEV Directe onderhoudskosten € 97.857
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%) 3,00% % € 97.857 € 2.936
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%) 0,50% % € 97.857 € 489
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%) 5,00% % € 97.857 € 4.893
00-ILEVAK Algemene kosten (%) 8,00% % € 106.175 € 8.494
00-ILEVW Winst (%) 2,00% % € 114669 € 2.293
00-ILEVR Risico (%) 2,00% % € 114.669 € 2.293
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten 21,87% | t.o.v. directe onderhoudskosten € 21.399
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten € 119.256
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%) 7,00% % € 119.256 € 8.348
00-RLEV Risico's onderhoudskosten 7,00% | t.o.v. voorziene onderhoudskosten | € 8.348
00-ALG Inflatiecorrectie 2,00% 127.60348 | € 2.552
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied W3 € 130.156

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L300
L320

L400
L401
L402
L403

L500
L501
L502
L503
L504
L505

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV

00-NBORLEV

00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied G1

Deelraming aan
Omschrijving post

Onderhoudskosten:

Looptiid (jaar)

INRICHTING en VERLICHTING
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel
Schonen berm

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Aanvullen bermen

Verlagen bermen

Maaien taluds

Onderhoud bomen

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied G1

Hoeveelheid

Aantal keren

50
20
20

50

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2,00%

Tabblad: DG G1

Totaal
Eenheid Prijs

Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 145 € 1.450
keer € 950 € 47.500
keer € 280 € 5.600
keer € 50 € 1.000
keer € 697 € 34.826
keer € 5294 € 5.294
keer € 6.269 € 6.269
keer € 13.931 € 27.861
keer € 805 € 8.050
€ 137.850
% € 137.850 € 4.135
% € 137.850 € 689
% € 137.850 € 6.892
% € 149.567 € 11.965
% € 161.532 € 3.231
% € 161.532 € 3.231
t.o.v. directe onderhoudskosten € 30.144
€ 167.993
% € 167.993 € 11.760
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 11.760
179.752,94 | € 3.595
€ 183.348

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L300
L320

L400
L401
L402
L403

L500
L501
L504
L505

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV
00-NBORLEV
00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied G2

Deelraming aan
Omschrijving post

Onderhoudskosten:

Looptijd (jaar)

INRICHTING en VERLICHTING
Energiekosten bewegwijzering (LWW)

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel
Schonen berm

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Maaien taluds

Onderhoud bomen

Directe onderhoudskosten

Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)

Winst (%)

Risico (%)

Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied G2

Hoeveelheid

Aantal keren

40
16
16

40

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2.00%

Tabblad: DG G2

Totaal
Eenheid Prijs

Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 145 € 1.160
keer € 950 € 38.000
keer € 280 € 4.480
keer € 50 € 800
keer € 697 € 27.861
keer € 13.931 € 13.931
keer € 805 € 6.440
€ 92.672
% € 92672 € 2.780
% € 92672 € 463
% € 92672 € 4.634
% € 100.549 € 8.044
% € 108.592 € 2172
% € 108.592 € 2.172
t.o.v. directe onderhoudskosten € 20.265
€ 112.936
% € 112.936 € 7.906
t.o.v. voorziene onderhoudskosten | € 7.906
120.841,69 | € 2.417
€ 123.259

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied |
Deelraming aan
Code Omschrijving post
Onderhoudskosten:
10 Looptiid (jaar)
L100 ASFALT VERHARDINGEN
L102 Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
L103 Plaatselijke inlage (5%)
L104 Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
L105 Scheuren vullen (5%)
L106 Sporen vullen (5%)
L300 INRICHTING en VERLICHTING
L320 Energiekosten bewegwijzering (LWW)
L400 REINIGEN
L401 Strooiacties
L402 Dooimiddel
L403 Schonen berm
L404 Veegvuil verwijderen
L500 BERMEN en GROEN
L501 Maaien bermen met obstakels
L502 Aanvullen bermen
L503 Verlagen bermen
L504 Maaien taluds
L505 Onderhoud bomen
L700 RIOLERING
L704 Onderhoud kolken
00-DLEV Directe onderhoudskosten
00-ILEVEK Eenmalige kosten (%)
00-ILEVABK Algemene bouwplaatskosten (%)
00-ILEVUK Uitvoeringskosten (%)
00-ILEVAK Algemene kosten (%)
00-ILEVW Winst (%)
00-ILEVR Risico (%)
00-ILEV Indirecte onderhoudskosten
00-VLEV Voorziene onderhoudskosten
00-NBORLEV Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
00-RLEV Risico's onderhoudskosten
00-ALG Inflatiecorrectie
00-LEV Onderhoudskosten Deelraming deelgebied |

Hoeveelheid

Aantal keren

=N oo =

55
22
22
22

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2.00%

Tabblad: DG |
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 53.640 € 53.640
keer € 14.940 € 74.700
keer € 360 € 1.800
keer € 360 € 720
keer € 828 € 828
keer € 145 € 1.595
keer € 950 € 52.250
keer € 280 € 6.160
keer € 50 € 1.100
keer € 360 € 7.920
keer € 39 € 2.145
keer € 206 € 296
keer € 351 € 351
keer € 780 € 1.560
keer € 230 € 2.530
keer € 720 € 7.920
€ 215.515
% € 215515 € 6.465
% € 215515 € 1.078
% € 215515 € 10.776
% € 233.834 € 18.707
% € 252541 € 5.051
% € 252541 € 5.051
t.o.v. directe onderhoudskosten € 47.127
€ 262.643
% € 262.643 € 18.385
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 18.385
281.027,56 | € 5.621
€ 286.648

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM



CROW SSK-Rekenmodel

Code

L700
L702
L704

00-DLEV
00-ILEVEK
00-ILEVABK
00-ILEVUK
00-ILEVAK
00-ILEVW
00-ILEVR
00-ILEV
00-VLEV

00-NBORLEV

00-RLEV
00-ALG
00-LEV

Waalpartners - Gebiedsontwikkeling

Deelraming deelgebied Ill

Deelraming aan

Omschrijving post

Onderhoudskosten:
Looptiid (jaar)

ASFALT VERHARDINGEN
Vervangen deklaag asfalt (incl. frezen)
Plaatselijke inlage (5%)

Plaatselijke oppervlakbehandeling (5%)
Scheuren vullen (5%)

Sporen vullen (5%)

INRICHTING en VERLICHTING

Onderhoud fietsbruggen

Herbevestigen RVV bord (15%)

Vervangen lamp, lichtmast laag
Energiekosten lichtmast, laag

Vervangen lamp, lichtmast dubbele uithouder
Energiekosten lichtmasten, dubbele uithouder
Energiekosten bewegwijzering (LWW)
Onderhoud VRI-kruisingen

REINIGEN
Strooiacties
Dooimiddel
Veegvuil verwijderen

BERMEN en GROEN

Maaien bermen met obstakels
Aanvullen bermen

Verlagen bermen

Maaien taluds

Onderhoud bomen

RIOLERING
Onderhoud pompen en gemalen
Onderhoud kolken

Directe onderhoudskosten
Eenmalige kosten (%)
Algemene bouwplaatskosten (%)
Uitvoeringskosten (%)
Algemene kosten (%)
Winst (%)
Risico (%)
Indirecte onderhoudskosten
Voorziene onderhoudskosten
Niet benoemd objectrisico onderhoudskosten (%)
Risico's onderhoudskosten
Inflatiecorrectie
Onderhoudskosten Deelraming deelgebied IlI

Hoeveelheid

Aantal keren

=N oo =

50
20
20

3,00%
0,50%
5,00%
8,00%
2,00%
2,00%
21,87%

7,00%
7,00%
2.00%

Tabblad: DG III
Totaal
Eenheid Prijs
Eenheid Kosten per keer Totaal levensduur
keer € 322436 € 322.436
keer € 89.806 € 449.030
keer € 2164 € 10.820
keer € 2164 € 4.328
keer € 4977 € 4.977
keer € 9.000 € 18.000
keer € 41 € 405
keer € 19.000 € 19.000
keer € 539 € 53.960
keer € 2250 € 2.250
keer € 1.013 € 10.125
keer € 145 € 1.450
keer € 7.500 € 37.500
keer € 950 € 47.500
keer € 280 € 5.600
keer € 2164 € 43.280
keer € 985 € 49.250
keer € 7.486 € 7.486
keer € 8.865 € 8.865
keer € 19.700 € 39.400
keer € 3.450 € 34.500
keer € 15.000 € 15.000
keer € 4.600 € 46.000
€ 1.231.162
% € 1.231.162 € 36.935
% € 1.231.162 € 6.156
% € 1.231.162 € 61.558
% € 1.335.811 € 106.865
% € 1.442.676 € 28.854
% € 1.442.676 € 28.854
t.o.v. directe onderhoudskosten € 269.221
€ 1.500.383
% € 1.500.383 € 105.027
t.o.v. voorziene onderhoudskosten € 105.027
1.605.409,70 | € 32.108
€ 1.637.518

Bestand: RmDO02BvK11476 W1 Beheer en onderhoud WRM






Samenvatting onderhoudskosten per jaar

Fase 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Afronding Totaal

DG 1 BRM 3 jaar €48.608,00( €48.609,00| € 48.609,00 € 145.826,00
DG 2 BRM 3 jaar €33.990,00f €33.991,00| €33.991,00 €101.972,00
DG 3 BRM 3 jaar €37.600,00( €37.600,00| €37.600,00 €112.800,00
DG 5 BRM 3 jaar €53.459,00( €53.459,00| €53.460,00 €160.378,00
DG 7 BRM 3 jaar €41.420,00( €41.420,00|] €41.421,00 €124.261,00
DG 8 BRM 3 jaar €30.236,00| €30.237,00| €30.237,00 €90.710,00
DG Il BRM 3 jaar €43.058,00( €43.058,00| €43.058,00 €129.174,00
Afronding €379,00 €379,00
Subtotaal BRM 3 jaar €120.198,00| € 215.079,00( € 215.079,00| € 137.939,00( € 43.058,00| €73.294,00( €30.237,00| € 30.237,00 €0,00 €0,00 € 379,00 € 865.500,00
DG 1 BRM-WRM €58.986,00| €58.986,001 €58.986,00] €58.987,00( €58.987,00f €58.987,00| €58.987,00 €412.906,00
DG 2 BRM-WRM €33.676,00| €33.676,001 €33.677,001 €33.677,00( €33.677,00| €33.677,00| €33.677,00 € 235.737,00
DG 3 BRM-WRM €43.349,00] €43.349,00|1 €43.349,001 €43.349,00( €43.349,00| €43.350,00| €43.350,00 € 303.445,00
DG 5 BRM-WRM €67.055,00] €67.056,00| €67.056,00| €67.056,00| €67.056,00( €67.056,00 €402.335,00
DG 7 BRM-WRM €49.041,00f €49.041,00] €49.041,00| €49.042,00| €49.042,00( €49.042,00 € 294.249,00
DG 8 BRM-WRM €41.111,00f €41.111,00 €82.222,00
DG Il BRM-WRM €27.035,00] €27.035,00| €27.036,00| €27.036,00 €108.142,00
Afronding €464,00 € 464,00
Subtotaal BRM-WRM €0,00 €0,00 €0,00( €136.011,00( € 252.107,00| € 252.109,00| € 279.145,00| € 279.146,00| € 320.259,00( € 320.259,00 €464,00( | €1.839.500,00
DG W1 WRM €42.271,00|1 €42.271,00|1 €42.272,001 €42.272,00( €42.272,00( €42.272,00| €42.272,00| €42.272,00 € 338.174,00
DG W2 WRM €43.159,00| €43.160,00| €43.160,00f €43.160,00( €43.160,00( €43.160,00f €43.160,00| €43.160,00| €43.160,00| €43.160,00 €431.599,00
DG W2 WRM €26.031,00f €26.031,00| €26.031,00| €26.031,00| € 26.032,00 € 130.156,00
DG G1 WRM €20.372,00] €20.372,00|] €20.372,00] €20.372,00( €20.372,00f €20.372,00| €20.372,00| €20.372,00| €20.372,00 € 183.348,00
DG G2 WRM €17.608,00| €17.608,001 €17.608,00] €17.608,00( €17.609,00f €17.609,00| € 17.609,00 € 123.259,00
DG | WRM € 28.664,00| € 28.664,00| € 28.665,00| € 28.665,00( € 28.665,00( €28.665,00( € 28.665,00| € 28.665,00| € 28.665,00| € 28.665,00 € 286.648,00
DG IIl WRM € 181.946,00( € 181.946,00( € 181.946,00| € 181.946,00| € 181.946,00| € 181.947,00| € 181.947,00| € 181.947,00( € 181.947,00 €1.637.518,00
Afronding € 298,00 € 298,00
Subtotaal raming WRM €71.823,00| €274.142,00| €316.414,00| € 334.022,00( € 334.023,00( € 360.054,00| € 360.055,00| € 360.056,00| € 360.056,00| € 360.057,00 €298,00( |€3.131.000,00
Totaal ramingen €192.021,00( € 489.221,00| € 531.493,00| € 607.972,00| € 629.188,00| € 685.457,00| € 669.437,00( € 669.439,00| € 680.315,00| € 680.316,00f €1.141,00| | €5.836.000,00
VAT-Kosten €4.250,00| €17.000,00f €17.000,00f €17.000,00( €17.000,00| €17.000,00| €17.000,00| €17.000,00f €17.000,00( € 17.000,00 €0,00 €157.250,00
Totaal €196.271,00| € 506.221,00| € 548.493,00| € 624.972,00| € 646.188,00( € 702.457,00( € 686.437,00| € 686.439,00| € 697.315,00| € 697.316,00f € 1.141,00( | € 5.993.250,00
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Bijhorende documenten DO

nr. Titel Doc.nr.-versie Datum

1.1 Onderzoek voorstel asfalt 22619 13-11-2014

1.2 Monitoringsplan gasleiding Gasunie fase 1-2 | NoO1RvO10892 16-10-2013

1.3 Bomen Effect Analyse Verbindingsweg - 16-03-2015
Activiteitenplan Nieuw Reijerwaard te Ridde-

1.3 kerk ecologisch protocol BAEC1301A 02-10-2014

2.2.1 Realisatie grondwal NRW 078505295-B 23-07-2015

2.2.1 Variantenstudie grondwal Nieuw Reijerwaard : D04041.000248.0100 06-01-2014

2.2.1 - Memo uitgangspunten grondwal V0.2 17GR-VB-MEM-ALG-004 17-03-2015

2.2.1  Varianten Trade off voor een steil talud 11006 28.BR05 19-09-2017

2.2.2  Geotechnisch advies Nieuw Reijerwaard te 1013-0212-000 14-10-2013
Ridderkerk fase 1

2.2.2 | Interpretaties van zakbaken Nieuw Rijer- 1013-0212-002.B03/IJSM 07-07-2014
waard te Ridderkerk

2.2.2 . Bemalingsadvies aanleg rioleringen Nieuw 1113-0047-000 06-09-2013
Reijerwaard fase 1

2.2.2 : Nieuw Reijerwaard aanpassing zettings- D04041.000248.0200 02-02-2015
prognose

2.2.2 . Geotechnisch advies bouwrijpmaken Nieuw D04041.000248.0100 01-08-2014

Reijerwaard fase 3
Fasen 2 en 5 t/m 8 Geotechnisch advies

2.2.2 BRM 07825847-E 16-10-2015
Geotechnische uitgangspuntenrapport BRM

2.2.2 NRW 078472024:A 16-10-2015

2.2.2 . Aansluiting Bedrijfslaan 1 op Voorweg 078525376-D 09-11-2015

2.2.2 . Geotechnisch laboratoriumonderzoek 62208-2 22-04-2015

2.2.2 . Memo Gasunie NRW 078488479:B 11-06-2015

2.2.2 | Analyse zettingen gasleidingen fase 7 11006 28.BRO1 12-02-2018

2.2.2  Uitgangspuntendocument 11006 _28.BR02 06-04-2017

2.2.2 | Effect voorbelasting riolering op rijbaan 11006 28.BR0O3 14-04-2017

2.2.2 | Opbarstveiligheid Groene Zone 11006 28.BR0O6 20-06-2017

2.3.1 . Ontwerpnotitie riolering RIO01MPK11077-3 12-11-2015
Uitgangspuntendocument tracestudie pers-

2.3.1 leiding Me02BvK11476 W01 16-12-2016

2.3.2 . Watersysteemtoets Nieuw-Reijerwaard P615-D01 12-08-2015

2.3.2 . Ontwerpnotitie DO waterhuishoudingsplan No07BvK11077-2 12-10-2015
Algemeen Programma van Eisen Polderge-

2.3.2 . malen en Stuwen D0021119 13-05-2014

2.3.2 | Wijziging watervergunning MEO6BvVK11476 W1 13-03-2018
Mogelijkheden ODH grondwaterbescher-

2.3.3 | mingsgebied Oasen Me05BvK11476 W01 20-02-2018

2.3.4 | Milieukundig onderzoek asfalt, fundering & 22619 06-07-2015
advies verharding NRW

24 Kostennota DO RaDO01Rv0O11077-5 28-01-2016

Tekeningen

Tekeningnr. Titel Status Wijz. nr.

W18-11476-DO-01A Bestaande situatie deel A Definitief 3

W18-11476-DO-01B Bestaande situatie deel B Definitief 3

W18-11476-DO-02 Dwarsprofielen waterhuishouding Definitief 11

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief

Rapportnummer: NoO8BvK11476 Wijzigingsnummer: 1.0



waalpartners.nl
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engineering

W18-11476-DO-04A Dwarsprofielen deel A Definitief 7
W18-11476-DO-04B Dwarsprofielen deel B Definitief 7
W18-11476-DO-04C Details Definitief 7
W18-11476-DO-05A Waterhuishoudingsplan deel A Definitief 11
W18-11476-DO-05B Waterhuishoudingsplan deel B Definitief 14
W18-11476-DO-06A Inrichtingsplan deel A Definitief 8
W18-11476-DO-06B Inrichtingsplan deel B Definitief 8
W18-11476-DO-07 Kruisingen Verbindingsweg-Voorweg Definitief 7
W18-11476-DO-08A Rioleringsplan deel A Definitief 8
W18-11476-DO-08B Rioleringsplan deel B Definitief 8
W18-11476-DO-08C Rioleringsplan deel C Definitief 8
W18-11476-DO-08D Rioleringsplan deel D Definitief 8
W18-11476-DO-08E Rioleringsplan deel E Definitief 7
W18-11476-DO-08F Rioleringsplan deel F Definitief 7
W18-11476-DO-09A Bebordingsplan deel A Definitief 0
W18-11476-DO-09B Bebordingsplan deel B Definitief 0
W18-11476-DO-11 Deelgebiedentekening Definitief 3
W18-11476-DO-11A Voorbelasting reeds gerealiseerd Definitief 3
W18-11476-DO-11B Voorbelasting realiseren Definitief 3
W18-11476-DO-11C Bouwrijp maken reeds gerealiseerd Definitief 3
W18-11476-DO-11D Bouwrijp maken realiseren Definitief 3
W18-11476-DO-15A Kabels en leidingen trace deel A Definitief 8
W18-11476-DO-15B Kabels en leidingen trace deel B Definitief 8
W18-11476-DO-17 Detail bushalte Definitief 3
W18-11476-DO-18 Inlaat Blaakwetering Definitief 6
W18-11476-DO-19 Detall inrit Definitief 4
W18-11476-DO-27-01  Overzicht kruisingen Verbindingsweg Definitief 6
W18-11476-DO-27-02 ' Overzicht kruisingen Verbindingsweg Definitief 5
W18-11476-DO-27-03  Overzicht kruisingen Verbindingsweg Definitief 5
W18-11476-DO-28 Dwarsprofielen Verbindingsweg Definitief 5
W18-11476-DIV-01A Stedenbouwkundig matenplan deel A Definitief 9
W18-11476-DIV-01B Stedenbouwkundig matenplan deel B Definitief 9
W14-11077-DIV-02 Uitgangspunten profielen riolering Definitief 0
W15-11077-DIV-10 Oppervlakte peilgebied 26A Concept 0
17GR-VB-TEK-KL-063 | Standaard profiel ligging nutsleidingen - Definitief 1
bedrijfslaan 1
17GR-VB-TEK-KL-064 ' Standaard profiel ligging nutsleidingen - Definitief 1
bedrijfslaan 2
128745B Bijlage bij Straatnaambesluit Nieuw Reijerwaard | Definitief 0

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan

Rapportnummer: NoO8BvK11476

Status: Definitief
Wijzigingsnummer: 1.0
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Bijlage lll: Tekening W18-11476-D0O-37 Grenzen beheer en
onderhoud

Ontwerpnotitie Beheer en onderhoudsplan Status: Definitief
Rapportnummer: NoO8BvK11476 Wijzigingsnummer: 1.0
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LEGENDA

Bestaande situatie

Nieuwe situatie

Fasegrens beheer en onderhoud

DG W1 ‘
Q1 2020 Deelgebied en opleverdatum

Ramingen delen BRM en WRM

Raming direct WRM

1 10-09-18 WIJZIGING N.A.V. OPMERKINGEN OPDRACHTGEVER BEN B.v.K.
ALGEMENE OPMERKINGEN:
Hoogtematen in meters t.ov. NAP 0 21-08-18 FASERING BEHEER EN ONDERHOUD BEN B.vK.
Lengtematen in meters Wijz.nr. Datum Omschrijving Getekend Gecontroleerd
Handmatige wijzigingen zijn niet foegestaan
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Opdrachtgever
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Project
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